

Conselho Municipal de Meio Ambiente – CODEMA

Objeto:	13ª Reunião extraordinária do CODEMA
Reunião N°:	13/2020
Data:	05/02/2020
Horário:	08h30
Local:	Auditório Central

Conselheiros	Representação	Entidade	Presença
Geraldo Magela Ramires Costa	Presidente	Sec. Meio Ambiente Agricultura e Abastecimento	Não
Ricardo José de Souza	Suplente	Sec. Meio Ambiente Agricultura e Abastecimento	Sim
Luisa Horta Azevedo De Castro	Titular	Sec. De Desenvolvimento Urbano	Sim
David Patrick Gonçalves	Suplente	Sec. De Desenvolvimento Urbano	Não
Fernando Luiz Neves Alvarenga	Titular	Sec. De Cultura e Turismo	Não
Cássia Felizardo de Lima Gonzaga	Suplente	Sec. De Cultura e Turismo	Não
Bruno Màrcio Moreira de Almeida	Titular	Sec. De Obras	Não
Camila Dias Godinho	Suplente	Sec. De Obras	Sim
Lédia Tita dos Santos	Titular	Sec. De Segurança Transporte e Trânsito	Não
Mariana Alcina Frederico Dias	Suplente	Sec. De Segurança Transporte e Trânsito	Não
Nilson Martins da Conceição	Titular	Câmara Municipal	Não
Márcio Antônio Ferreira	Suplente	Câmara Municipal	Não
João Dias	Titular	Sindicato Rural de Santa Luzia	Não
Simone Soares Carneiro	Suplente	Sindicato Rural de Santa Luzia	Sim
Alexandre Augusto C.	Titular	Ordem dos Advogados do	Sim

Gonzaga		Brasil – OAB				
Andrea do Carmo Alves	Suplente	Ordem dos Advogados do Brasil – OAB	Não			
Elvécio Gonçalves Ferreira	Titular	Associação Empresarial	Sim			
Rodrigo Amaral Ramos Ferreira	Suplente	Associação Empresarial	Não			
*Roxane Sidney R. de Mendonça	Titular	Entidade de Ensino – Instituto Federal de Minas Gerais (IFMG) – Santa Luzia	Não			
*Daniel Augusto de Miranda	Suplente	Entidade de Ensino – Instituto Federal de Minas Gerais (IFMG) – Santa Luzia	Não			
*José Nildo de Oliveira	Titular	Entidade Sócio – Ambiental	Não			
*Eduardo Henrique de Paula	Suplente	Entidade Sócio – Ambiental	Não			
*Gibran Muller Carvalho Lage	Titular	Associação de Ideias Ambientais e Ações Sócio - Culturais – AIAASCA	Não			
*Marilene Rodrigues dos Santos	Suplente	Associação de Ideias Ambientais e Ações Sócio - Culturais – AIAASCA	Não			
1.Assuntos para apreciação:						

1.1Leitura da Pauta atual;

Pauta

- 1.2 Aprovação da ATA da reunião ordinária do dia 22/01/2020;
- 1.3 Alteração do regimento interno do CODEMA

Aos cinco dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e vinte (05/02/2020), às oito horas e trinta minutos (08h30), no auditório central da Prefeitura Municipal de Santa Luzia, situado à avenida VIII, número 50, bairro Carreira Comprida, reuniram-se, sob a presidência do Superintendente da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Abastecimento Ricardo José de Souza, os seguintes conselheiros: Alexandre Augusto Carvalho Gonzaga, Camila Dias Godinho, Elvécio Gonçalves Ferreira, Luiza Horta Azevedo de Castro e Simone Soares Carneiro. Decorrido o prazo regimental, verificou-se a insuficiência de quórum mínimo de sete integrantes. Nada mais havendo a discutir ou constar, encerra-se a presente ata, que após lida e considerada conforme, será devidamente assinada pelos presentes.

Geraldo Magela Ramires Costa

Hélio Prates da Silva Júnior

Presidente do CODEMA

Secretário Executivo do CODEMA